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Rapport från RAG transfusionsmedicin

Bakgrund
Nationell brist på specialister inom klinisk immunologi och transfusionsmedicin och högt ställda
myndighetskrav på kompetens och erfarenhet hos den som utövar medicinskt ledningsansvar för
blodverksamheter innebär att det blir en stor utmaning i SÖSR att hitta ersättare för de specialister
som nu går i pension. Påfyllnad av ST-läkare finns men det kommer att ta många år innan de är redo
att överta ansvaret. Region Östergötland har gjort tidigare försök till rekrytering av specialister utan
framgång.

Sedan mitten av 2021 har transfusionsmedicin i Sydöstra sjukvårdsregionen fört diskussioner om en
gemensam rekrytering och anställning av läkare med specialistkompetens i transfusionsmedicin (eller
annan relevant specialistutbildning) som skulle kunna utöva det medicinska ansvaret gentemot
myndigheterna (IVO,LV) för blodverksamheten i framförallt Jönköping och Kalmar.

Samrekrytering
Under hösten 2021 bestämde RAG transfusionsmedicin att tillsammans pröva att annonsera efter en
specialist med uppdrag i alla tre regionerna.
Rekryterande chefer var Linda Olofsson, Basenhetschef, Klinisk kemi och transfusionsmedicin,
Kalmar, Hanna Odén Poulsen, Verksamhetschef, Laboratoriemedicin, Jönköping och Birgitta Clinchy,
Verksamhetschef, Klinisk immunologi och transfusionsmedicin, Östergötland

Eftersom det inte finns någon anställningsform som medger en kombinerad anställning bestämde vi
att anställningen skulle ligga i RÖ då vi uppskattade att minst 50% av uppdraget skulle fullgöras där.

I flera Skype möten och via e-post diskuterade vi uppdragets utformning och omfattning samt
kravspecifikation.  En viktig fråga är hur du lägger upp arbete på distans för tjänstgöring på tre platser.
Diskussioner fördes också möjlighet till forskningstid inom tjänsten för att göra den mer attraktiv. Det
blev snabbt uppenbart att vi måste vara mycket flexibla och att sökandens förutsättningar (t.ex.
hemort) kommer att spela stor roll.
Personalbehovsanmälan i Region Östergötland skickades in i februari 2022 och godkändes.
Vi informerade också Läkarförbundet om avsikten att rekrytera på detta sätt.
Annons publicerades i flera media i april 2022 (se bilaga). Vi fick en sökande som var
specialistkompetent i en annan laboratoriespecialitet än transfusionsmedicin. Hen hade tidigare sökt
anställning i Jönköping.
Efter intervju (på distans) och referenstagning beslutade vi att inte gå vidare med kandidaten.

Konklusion
Även om den gemensamma rekryteringen inte lyckades den här gången var det en värdefull ”övning”
som tvingade fram en seriös diskussion om hur detta skulle kunna fungera. Det blev också tydligt att
det skulle vara till stor hjälp om en färdig mall för anställningens förutsättningar redan fanns.

Antecknat av Birgitta Clinchy
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Bilaga Underlag Annonsering SÖSR

Specialistläkare transfusionsmedicin för nytt spännande uppdrag åt tre regioner

Inledning
Sydöstra sjukvårdsregionen (SÖSR) består av Region Östergötland, Region Jönköpings län och
Region Kalmar län. Transfusionsmedicin inom SÖSR har sedan många år ett gediget och nära
samarbete och verkar för gemensamma lösningar i ett stort antal frågor. Vårt nära samarbete ger
möjlighet till innovativa arbetssätt, ett stort kontaktnät och möjlighet att utvecklas i en verksamhet i
framkant.

Nu söker vi dig som på ett nytt sätt vill arbeta över gränserna och tillsammans med oss bidra till att
utveckla verksamheten i våra tre regioner.

Arbetsbeskrivning
Du kommer att ha din huvudplacering på Universitetssjukhuset i Linköping där du ingår i 24/7
verksamheten på Klinisk immunologi och transfusionsmedicin med specialister och ST-läkare. Du
kommer dessutom att utöva det medicinska ansvaret för blodverksamheterna i Region Jönköpings län
och Region Kalmar län. Det innebär att du blir en viktig länk i kontakten mellan våra tre regioner.

Tillsammans med våra mycket kompetenta medarbetare inom transfusionsmedicin och
laboratoriemedicin ingår du i ett starkt team som samverkar vid t.ex. metodutveckling, tillämpning av
medicinska riktlinjer och inköp av instrumentation.

Du kommer att arbeta över gränser på ett nytt sätt och har därmed goda möjligheter att bidra till
utformningen av uppdraget. Arbetet är i delar mycket flexibelt och redan idag finns upparbetade
rutiner för distansarbete.

I arbetsuppgifterna ingår handledning av studenter och ST-läkare och det finns även goda
förutsättningar för forskning.

Utbildning och erfarenhet
Specialistläkare inom Klinisk Kemi eller Transfusionsmedicin med minst två års erfarenhet av
blodverksamhet.

Personliga egenskaper
Vi söker dig som är van att arbeta självständigt. Du tar egna initiativ och har lätt för att samarbeta.  Du
är lösningsorienterad och har god kommunikativ förmåga. Vi lägger stor vikt vid personliga
egenskaper.

Anställning och information
Tjänsten är en heltidstjänst med tillsvidareanställning i Region Östergötland inom din
grundprofession. Tillträde enligt överenskommelse.
Upplysningar om tjänsten lämnas av:
Region Östergötland, Verksamhetschef Birgitta Clinchy, Birgitta.Clinchy@regionostergotland.se ,
 010-1033391
Region Jönköping län, Verksamhetschef Hanna Odén Poulsen, Hanna.oden.poulsen@rjl.se,
0702-485947
Region Kalmar län, Basenhetschef Linda Olofsson, Linda.m.olofsson@regionkalmar.se,
0480-810 49
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Fackliga företrädare för Läkarförbundet Region Östergötland: Bo.Tillander@regionostergotland.se

Ansökan
Sista ansökningsdag är den ………2022. Vi arbetar med löpande urval så skicka gärna din ansökan så
snart som möjligt. Välkommen med din ansökan i vårt rekryteringssystem.
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